
 D  ECRETO  N  .  1368  DEL  03 Novembre 2023 

 O  GGETTO  :  Approvazione  degli  esiti  istruttori  e  del  modello  di  Atto  di  Adesione  -  Avviso  n.  6/2023  di  cui  alla  DGR 
 n.  1147  del  19  settembre  2023  -  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori  (GOL)  - 
 PAR  GOL  del  Veneto  -  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Missione  5,  Componente  1,  Riforma  1.1. 
 finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

 N  OTE  PER  LA  TRASPARENZA  : 
 Il  presente  provvedimento  approva  gli  esiti  dell’istruttoria  delle  candidature  pervenute  in  risposta  all’Avviso  n. 
 6/2023  approvato  con  DGR  n.  1147  del  19  settembre  2023  per  l’attuazione  del  Percorso  2  “Aggiornamento 
 (Upskilling)”  del  Programma  GOL  –  PAR  del  Veneto.  Il  presente  provvedimento  approva  contestualmente  il 
 modello di Atto di Adesione. 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 -  Visto  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  approvato  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN 
 del  13  luglio  2021  e  in  particolare,  la  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  1  "  Politiche  per  il 
 Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” del PNRR; 

 -  Visto  il  Decreto  interministeriale  del  5  Novembre  2021  “Adozione  del  Programma  nazionale  per  la 
 garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

 -  Vista  la  Circolare  MEF  14  ottobre  2021,  n.  21,  protocollo  266985  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 
 (PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

 -  Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  dell’Anpal  n.  5  del  09  maggio  2022  che  approva  gli 
 strumenti  per  l’attuazione  dell’assessment  –  Profilazione  quantitativa,  profilazione  qualitativa,  standard  dei 
 servizi di GOL e relative unità di costo standard; 

 -  Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  dell’Anpal  n.  6  del  16  maggio  2022  che  approva 
 modifiche agli standard dei servizi di GOL e alle relative unità di costo standard; 

 -  Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  dell’Anpal  n.  5  del  12  aprile  2023  di  adeguamento  delle 
 unità di costo standard di GOL previste dalle delibere ANPAL nn. 5 e 6/2022; 

 -  Vista  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2238  del  20  dicembre  2011  di  approvazione  del 
 sistema  di  accreditamento  allo  svolgimento  dei  Servizi  per  il  Lavoro  nel  territorio  della  Regione  Veneto 
 (art. 25 legge regionale 13 marzo 2009 n. 3)”; 

 -  Vista  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  248  del  15  marzo  2022  -  Piano  nazionale  di  Ripresa  e 
 Resilienza  (PNRR)  -  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori  (GOL)  - 
 Adozione del Piano di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

 -  Viste  le  osservazioni  ricevute  dall’Unità  di  Missione  PNRR  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche 
 sociali (UdM MLPS) via mail in data 18 e 19 settembre 2023 sulla bozza di Avviso 6/2023; 

 -  Visto  il  testo  finale  dell’Avviso  6/2023  inviato  via  PEC  n.  515128  del  22/09/2023  all’UdM  MLPS,  che 
 recepisce le osservazioni di cui al punto precedente; 

 Mod. B - copia 



 -  Vista  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  1147  del  19  settembre  2023  che  approva  l’Avviso  pubblico  n.  6 
 (di  seguito  denominato  “Avviso  6/2023”)  per  la  presentazione  delle  candidature  per  l'individuazione  dei 
 soggetti attuatori delle misure del Percorso 2 "Aggiornamento (Upskilling)" del Programma GOL; 

 -  Considerato  che  la  dotazione  finanziaria  per  la  realizzazione  delle  attività  dell’Avviso  6/2023  è  pari  a  euro 
 6.451.000,00  a  valere  sulle  risorse  di  cui  alla  Missione  5  “Inclusione  e  Coesione”  del  PNRR  per  la 
 Componente  C1  –  Politiche  per  il  Lavoro,  Riforma  “1.1  Politiche  attive  del  lavoro  e  formazione”  assegnate 
 al Veneto con Decreto interministeriale del 5 Novembre 2021; 

 -  Considerato  che  per  quanto  riguarda  la  gestione  delle  risorse,  l’Avviso  6/2023  non  prevede  l’assegnazione 
 di  un  budget  a  ciascun  ente  ma  un  contatore  che  prenota  le  risorse  a  favore  di  un  ente  man  mano  che  attiva 
 un servizio; 

 -  Considerato  che,  in  continuità  con  quanto  previsto  dalle  DGR  n.  600/2022  e  845/2022,  la  DGR  1147/2023 
 stabilisce  che  Veneto  Lavoro  mantiene  il  ruolo  di  soggetto  delegato  del  Soggetto  attuatore  Regione  del 
 Veneto, incaricato della gestione del Percorso 2 Upskillng del Programma GOL; 

 -  Considerato  che  l’Avviso  6/2023  demanda  al  Direttore  della  Direzione  Lavoro  l’adozione  di  ogni  ulteriore 
 e conseguente atto che si renda necessario in relazione alle attività oggetto del provvedimento; 

 -  Atteso  che  l’istruttoria  delle  candidature  pervenute  è  stata  espletata  dalla  Commissione  di  valutazione 
 appositamente  costituita  con  decreto  del  Direttore  della  Direzione  Lavoro  n.  1254  del  11  ottobre  2023, 
 secondo  le  modalità  definite  nell’Avviso  6/2023  e  che  gli  esiti  sono  attestati  nel  verbale  di  valutazione  agli 
 atti; 

 -  Atteso  che  il  numero  totale  delle  candidature  pervenute  via  PEC  nei  termini,  in  risposta  all’Avviso  6/2023  è 
 pari a  127; 

 -  Atteso  che  non  possono  considerarsi  ammissibili  le  istanze  pervenute  via  PEC  oltre  le  ore  13  del  9  ottobre 
 2023 o solo tramite modulo google; 

 -  Ritenuto  di  approvare  le  risultanze  dell’istruttoria,  compiuta  sulla  scorta  degli  elementi  sopra  citati,  i  cui 
 risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 

 ●  Allegato  A  “Candidature  ammissibili”  contenente  l’elenco  degli  enti  ammessi  alla  realizzazione 
 delle misure del Percorso 2 “Aggiornamento (Upskilling)” del Programma GOL – PAR Veneto; 

 ●  Allegato  B  “Candidature  non  ammissibili”  contenente  l’elenco  degli  enti  non  ammessi  alla 
 realizzazione  delle  misure  del  Percorso  2  “Aggiornamento  (Upskilling)”  del  Programma  GOL  –  PAR 
 Veneto  per  i  motivi  indicati  dal  rispettivo  codice  numerico  e  identificato  nella  legenda  riportata  in 
 calce alla tabella; 

 -  Ritenuto,  altresì,  di  approvare  il  modello  di  Atto  di  Adesione  -  Percorso  GOL  2  (  Allegato  C  )  elaborato  in 
 conformità  al  format  di  “Atto  d’obbligo”  di  cui  alla  Circolare  MEF  14  ottobre  2021,  n.  21,  che  l’ente  dovrà 
 trasmettere  via  PEC  alla  Direzione  Lavoro  -  debitamente  compilato  e  firmato  digitalmente,  entro  15  giorni 
 dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  Decreto  nel  sito  internet  della  Regione  del  Veneto  -  Direzione 
 Lavoro; 

 -  Vista la L.R. n. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

 -  Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 DECRETA 

 1.  di  approvare  le  risultanze  dell’istruttoria  e  del  procedimento  di  valutazione  delle  candidature  all’Avviso 
 6/2023  relativo  al  Percorso  2  Upskilling  del  Programma  GOL,  giusta  DGR  1147/2023,  i  cui  risultati  sono 
 evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 

 ●  Allegato  A  “Candidature  ammissibili”  contenente  l’elenco  degli  enti  ammessi  alla 
 realizzazione  delle  misure  del  Percorso  2  “Aggiornamento  (Upskilling)”  del  Programma  GOL  – 
 PAR Veneto; 

 Mod. B – copia                              Ddr n.  1368  del     03 Novembre 2023                                pag.  2  di  3 



 ●  Allegato  B  “Candidature  non  ammissibili”  contenente  l’elenco  degli  enti  non  ammessi  alla 
 realizzazione  delle  misure  del  Percorso  2  “Aggiornamento  (Upskilling)”  del  Programma  GOL  – 
 PAR  Veneto  per  i  motivi  indicati  dal  rispettivo  codice  numerico  e  identificato  nella  legenda 
 riportata in calce alla tabella; 

 2.  di  approvare  il  modello  di  Atto  di  Adesione  -  Percorsi  GOL  2  (  Allegato  C)  che  l’ente  dovrà  trasmettere  via 
 PEC  alla  Direzione  Lavoro,  debitamente  compilato  e  firmato  digitalmente,  entro  15  giorni  dalla  data  di 
 pubblicazione del presente Decreto nel sito internet della Regione del Veneto - Direzione Lavoro; 

 3.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  a  Veneto  Lavoro  quale  soggetto  delegato  del  Soggetto  attuatore 
 Regione del Veneto, incaricato d  ella gestione del  Percorso 2 Upskilling del Programma GOL  ; 

 4.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26  del  decreto 
 legislativo n.33 del 14 marzo 2013 così come modificato dal D. Lgs. 97/2016; 

 5.  di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  del 
 Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto; 

 6.  avverso  i  vizi  del  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro 
 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 Firmato - Dott. Alessandro Agostinetti 

 RR/CB/ 

 Mod. B – copia                              Ddr n.  1368  del     03 Novembre 2023                                pag.  3  di  3 


